
UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 26 września 2024 r. 

o zmianie uchwały nr LXVI/518/2022 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Cmentarza Miejskiego przy ul. Dąbrowskiej 71/81 w Tomaszowie Mazowieckim 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych  (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 576) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Cmentarza Miejskiego przy ul. Dąbrowskiej 71/81 w Tomaszowie Mazowieckim, 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr LXVI/518/2022 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 
1 grudnia 2022 r., w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Miejskiego przy ul. Dąbrowskiej 71/81 
w Tomaszowie Mazowieckim (Dz. U. Woj. Łódzkiego  z 2023 r., poz. 2256): 

1) zmienia się § 13 pkt 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Dopuszcza się możliwość ustawienia ławki wyłącznie przed grobem o wymiarach nie przekraczających: 
długość 1m, wysokość 80 cm, głębokość 25 cm. Zabrania się ustawiania ławek na miejscach 
rezerwacyjnych.”; 

2) dodaje się pkt 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Dysponent grobu przed ustawieniem nagrobka podpisuje oświadczenie o zapoznaniu z regulaminem 
cmentarza w szczególności rozdziału III § 13. stanowiące załącznik nr 1 do regulaminu.”; 

3) dodaje się pkt 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„W razie stwierdzenia niezgodności z niniejszym regulaminem w wykonaniu nagrobka lub 
zagospodarowaniu terenu wokół niego firma kamieniarska wykonująca nagrobek i zabudowę wokół niego 
jest zobligowana do ich usunięcia.”; 

4) zmienia się rozdział VIII, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„VIII POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 29. Administrator Cmentarza upoważniony jest do wzywania służb porządkowych miasta wobec 
osób naruszających postanowienia niniejszego regulaminu. 

§ 30. W stosunku do osób uchylających się od przestrzegania niniejszego regulaminu lub 
naruszających jego postanowienia, stosowane będą sankcje wynikające z kodeksu wykroczeń oraz innych 
właściwych przepisów prawa. 

§ 31. Utrzymanie czystości i porządku na grobie i jego bezpośrednim sąsiedztwie udostępnionym do 
wspólnego korzystania spoczywa na założycielu grobu lub jego dysponencie. 

§ 32. Administrator Cmentarza nie ponosi odpowiedzialności za zniszczenia i szkody powstałe 
w związku z działaniem sił przyrody, za kradzieże i dewastacje nagrobków lub ich elementów a także 
kwiatów i zniczy ustawionych na mogiłach oraz rzeczy pozostawionych bez nadzoru. 

§ 33. Regulamin obowiązuje wszystkich użytkowników Cmentarza Miejskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC40F3C-2858-403C-8F36-F210AD3B5DC6. Podpisany Strona 1



§ 34. Regulamin Cmentarza podaje się do publicznej wiadomości oraz zamieszcza się na tablicy 
zlokalizowanej przy wejściu na Cmentarz Miejski oraz w Kancelarii Cmentarza. 

§ 35. W sytuacjach nagłych zdarzeń losowych, klęsk żywiołowych, zagrożenia życia lub zdrowia ludzi 
i w każdej innej uzasadnionej sytuacji Prezydent Miasta upoważniony jest do zawieszenia działalności 
cmentarza. 

§ 36. Zawieszenie działalności cmentarza może być częściowe lub całkowite.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Barbara Klatka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC40F3C-2858-403C-8F36-F210AD3B5DC6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. § 29 w § 1 pkt 4
	zm. § 30 w § 1 pkt 4
	zm. § 31 w § 1 pkt 4
	zm. § 32 w § 1 pkt 4
	zm. § 33 w § 1 pkt 4
	zm. § 34 w § 1 pkt 4
	zm. § 35 w § 1 pkt 4
	zm. § 36 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


